市政記者クラブ加盟社 各位

初開催！「うちまるサロン vol.1」のお知らせ
～内丸地区の再整備を考える市民ミニサロン～

盛岡市は、令和４年３月に策定した「内丸地区将来ビジョン」の実現のため、令和４年度から

（仮称）内丸プランの検討を進めています。

内丸地区は、盛岡の行政・経済の中心であり、多様な都市機能が集積するとともに、歴史・文

化等の魅力を有し、都市を牽引する役割を担っております。このことから、内丸地区を中心と

したまちなかにおいて、継続的に「盛岡の顔」であり続けるために、市民の皆様と、「盛岡らし

さ」を考える「うちまるサロン」（全４回予定）を開催します。

この度、「盛岡市の魅力「盛岡らしさ」って何？」をテーマとした、「うちまるサロン vol.1」

を開催しますので、お知らせいたします。

記

【日 時】 令和４年 10月 30日（日） 14時から 16時まで（開場 13時 30分）

【場 所】 盛岡という星で BASE STATION

（盛岡市菜園一丁目８-15 パルクアベニュー・カワトク cube-Ⅱ B1F）

【内 容】 ・ゲストによるミニレクチャー

・参加者意見交換

・アンケート

【ゲスト】 高橋 和氣
かずき

 氏（株式会社 Wakey 代表）

      ※プロフィールは、添付のチラシを参照してください。

【参加費】 無料

【定 員】 40名（先着順）

【主 催】 盛岡市

【その他】 令和４年３月策定の「内丸地区将来ビジョン」は、盛岡市公式ホームページ（暮ら

しの情報＞市政情報＞市の政策・企画＞内丸地区将来ビジョン）で公表していま

す。

盛岡市プレスリリース
～みどり，にぎわい，なつかしさ 私のまち盛岡をみがこう～

令和４年10月14日

都市整備部

都市計画課

【問い合わせ先】

盛岡市都市整備部都市計画課

担当：齋藤 剛、藤原 温

TEL：019-601-2718

ここ